
Naši hráči všech kategorií trénovali individuálně (běh a tréninky on-
line), ale to nebylo ono.

Z pozemkářského kruhu
Podzimní sezónu 2020 jsme zahájili vcelku úspěšně. Pak ale přišel 
Covid 19 a bylo po všem. Svaz pozemního hokeje přerušil veškeré 
soutěže, nemohlo se v kolektivních sportech ani trénovat.

Extraliga muži:   2. místo          Extraliga ženy:    6. místo

Liga dorostenek: 2. místo          Liga dorostenců: 4. místo

A tým postoupil do skupiny o titul, B tým hraje ve skupině o umístění
Přípravka a benjamínci: turnaje byly vyhodnoceny na místě

1. liga muži:          1. místo                 

Pro informaci uvádíme umístění našich družstev v neúplných 
tabulkách:

Starší žáci:                                  Mladší žáci:

Veteráni: stihli odehrát jediný turnaj

Zprávy ze spolků
Evropský pohár honosící se názvem Eurohockey Trophy II. je totiž 
třetí nejvyšší evropskou soutěží z celkových sedmi. Hlavně je však 
nárazníkovou soutěží, kam se podívají i týmy z absolutní evropské 
špičky a na druhou stranu do této soutěže nakouknou týmy 
i z výkonnostního středu, což je případ i České republiky. Od pátku . .
2. dubna do pondělí 5. dubna bude litický klub hostit na svém hřišti 
týmy z Irska, Walesu, Dánska, Portugalska, Chorvatska a dva týmy 
z Itálie..
"V letošní přerušované sezóně si náš první tým mužů uchovává 
poměrně stabilní výkonnost, všechny své soupeře zatím přehrával. 
Kluci si zaslouží sehrát před domácím publikem výborný turnaj a my 
bychom všem chtěli ukázat, že umíme být srdečnými pořadateli. Jen 
při současné situaci pevně doufáme, že se naše republika vypořádá 
s touto krizí a na jaře již dokážeme své chování řídit tak, abychom  .
nemuseli opět přerušovat svoje volnočasové aktivity. Ale je jasné, že 
nás výhled na akci, která bude pomalu až za půl roku, nenechává 
chladnými", popisuje situaci opět litický šéf.

     " Očekávám výbornou úroveň. Například irský tým je z klubu, 
kde mají sedm týmů mužů a šest žen. Podobně jsou na tom Welšani. 
Oba kluby ještě s Italy hrály již několikrát nejvyšší soutěž 
Eurohockeylegue, kde se již potkávají s hráči, kteří nosí na krku 
evropské nebo i světové medaile. Takže je jasné, že po naší umělé 
trávě bude běhat hodně zajímavých sportovců. Jen máme pořád 
vhlavě současnou situaci. Nevím, co by s hráči udělalo druhé zrušení .
turnaje. Raději ani nepřemýšlet. To samé s klubem a jeho investicemi 
do pořadatelství. Prostě musíme být programově optimisty, to je 
jediná cesta", dodává litický trenér mužů Tomáš Levý.

     Plzeňský klub by rád navázal na ME juniorů divize B, které 
proběhlo v jeho areálu v červenci 2019. Také osm týmů sehrálo na 
místní umělé trávě výborný turnaj okořeněný vynikajícími výkony 
především týmů Irska, Skotska a Ruska. "To byl jeden z důvodů, proč 
jsme se ucházeli o pořadatelství turnaje. Během pěti hracích dnů 
navštívilo náš areál přes dva tisíce diváků, my jsme řešili spoustu 
pořadatelských oříšků, ale především zažívali výbornou atmosféru 
okořeněnou i o fanoušky z různých evropských koutů", doplňuje 
hlavní duše litického klubu.

.

Přesně termín Velikonoc bude kopírovat evropský pohár 
vpozemním hokeji, který se odehraje v litickém areálu. Po úspěšném .
juniorském ME v létě 2019 se v Plzni odehraje určitě nejlepší soutěž 
v tomto tradičním olympijském sportu, jakou kdy plzeňský region 
poznal. Litický tým mužů, vítěz sezóny 2018/19, po nedohrané 
sezóně na jaře tohoto roku dostal opět šanci reprezentovat Českou 
republiku. Evropský pohár, kterého se měl zúčastnit v irském 
Belfastu se nekonal, jako řada jiných letošních soutěží a o nové 
pořádání místní tradiční a velký klub Lisnagarvey HC nestál. " Na 
začátku léta jsme probírali, zda se přihlásíme o pořádání poháru, 
pokud jej Irové odmítnou. K našemu překvapení jej opravdu odmítli, 
my jsme poslali přihlášku na mezinárodní federaci EHF a po 
polovině září už jsme věděli, že v dubnu se poprvé budeme moci 
představit doma", popisuje proces získání pořadatelství litický 
předseda oddílu Václav Nocar. " Je nám ctí, že na našem hřišti 
můžeme přivítat tak zajímavé zahraniční týmy. Jak z britských 
ostrovů, tak z jihu, severu i západu Evropy a ještě v roce, kdy náš 
oddíl bude slavit 50 let od svého vzniku", dodává Nocar.

Litice vyzvou doma o Velikonocích evropské týmy

Zprávy z biatlonu

V Hliništi stavba zdárně pokračovala, ale také se začala kvůli 
pandemii trochu zadrhávat. Naštěstí se s tímto potýká celá 
republika a MŠMT na problém zareagovalo posunutím 
termínů ukončení staveb a uvedením do provozu do poloviny 
příštího roku. Je to pro nás moc dobrá zpráva, protože budeme 
mít možnost dokončit stavbu bez časového tlaku a případných 
náhradních řešení v pořádku a v požadované kvalitě.
V letošním roce zimní příprava proběhne v nové budově sice 
až později, ale je otázka, jak to vůbec se zimní sezonou bude 
vypadat. Zatím se jako všechno v republice rozjíždí pomalu, 
s velkými omezeními. .

Koncem září jsme se zúčastnili nejdříve MČR žáků, za 
krásného počasí, ale bohužel bez výraznějšího úspěchu našich 
svěřenců. Nejlépe se umístila Klára Slavíková na devátém místě 
ve vytrvalostním závodě. Ani dorost a dospělí o týden později 
vLetohradu na tom nebyli lépe. Nejlépe dopadl Jiří Kanta na .
sedmém a devátém místě a Nikola Hatová na osmém a také 
devátém místě. Na druhou stranu u ní byla i konkurence 
z juniorské reprezentace, tak ten výsledek v porovnání se .
špičkou v mládežnickém biatlonu není zase tak špatný. Konec 
letní sezony na kolečkových lyžích byl předčasně ukončený 
omezeními díky pandemii COVID 19.

www.biatlonlitice.cz 

Každopádně přejeme všem příznivcům nejen biatlonu, ale 
sportu všeobecně v novém roce 2021 hodně sportovních 
zážitků a hlavně hodně zdraví a spokojenosti.

Blanka Kantová, předseda klubu



Zprávy ze spolků

Členové ČSCH pomáhali přečkat hendikepovaným dětem tíživé 
období s koronavirem.

Chovatelé

Po roce navštívila zvířátka členů základní organizace Plzeň 6 Českého 
svazu chovatelů Centrum Hájek pro hendikepované děti. Vúterý 9. října .
2020 seznamovaly zkušené chovatelky natěšené dětské dušičky se 
základy chovu výstavních zvířat v rámci sociálních služeb v denním 
stacionáři. Mazlící program, odborně zvaný animoterapie, někdy 
označovaný také jako zooterapie, měl v těžké době koronavirové velký 
úspěch. Na rozzářených tvářích dětí bylo znát, že si kontaktu se zvířaty 
užívaly. Z širšího hlediska je třeba vyzdvihnout, že hlazení zvířat má také 
léčebné účinky. Pomocí zvířat a jeho terapeutického působení je možné 
ovlivňovat široké spektrum tělesných i duševních obtíží člověka. Živý 
tvor vyvolává u dítěte pocit klidu a bezpečí. Snižuje se u něj nejen stres .
a napětí, ale dokonce i krevní tlak. Zvíře má rovněž schopnost vyvolat .
u člověka silné emoce, tím podporuje psychickou stimulaci, usnadňuje .
komunikaci s terapeutem a všeobecně podporuje psychický i fyzický 
stav klienta.
Poslušnost na povely a různé triky dětem ukázal australský ovčák Sváťa. 
Děti si mohly pochovat morčata Rozinku a Halinku a pohladit králíka 
Bublinu z chovné stanice králičího hopu mladé chovatelky Markétky 
Bártové. Po podlaze mezi dětmi a vozíčky dováděl králík český albín 
Sněhurka. Nakonec děti ze svých rukou vypustily nad stacionář bílé 

Členům ČSCH se za jejich program dostalo od dětí potlesku a milé 
odměny. Z barevných listů javorů a dalších stromů vyrobily děti 
velkoformátovou koláž znázorňující moudrou sovu. Děti nezapomněly 
ani na zvířátka. Již cestou domů si králíčkové pochrupovali spokojeně 
mrkvičku, pes Sváťa žvýkal vitamínovou kost a na holoubky čekal po 
doletu balíček žíhané slunečnice.

Text a foto: Ing. Aleš a Bc. Daniela Bukovská

poštovní holuby. Ti společně zakroužili nad areálem, zamávali perutěmi, 
vydali se správným směrem k domovu a vpořádku se pak navrátili . .
domů.

Ohlédnutí za soustředěním

SDH

Po návratu jsme začali s trénováním požárních útoků a dalších 
soutěžních disciplín. Také jsme se zúčastnili školení v přírodě, kde  

Na konci prázdnin proběhlo čtyřdenní soustředění mladých hasičů 
vobci Rybník. Na soustředění jsme pilně trénovali, společně jsme se .
vydali na devatenáctikilometrový výlet podél hranic s Německem, ale 
hlavně jsme si během čtyř dnů zahráli velké množství her, při kterých se 
pobavily děti i vedoucí. Nemohli jsme vynechat tradičního bobříka 
odvahy. Přiznáváme, že v některých chvílích se báli více vedoucí než děti 
:-) Ke hladkému průběhu celé akce přispěla výborná nálada nás všech 
a samozřejmě krásná krajina Českého lesa..

Vzhledem k epidemiologické situaci jsme byli nuceni přerušit naše 
tréninky a ze stejného důvodu byly zrušeny i veškeré soutěže do konce 
roku. Všechny nás to velice mrzí, ale snad budeme na jaře pokračovat se 
stejným zápalem, s jakým jsme skončili. Protože nám děti postupně 
odrůstají, ty nejstarší bychom chtěli časem zapojit jako rozhodčí či 
instruktory a budeme doufat, že v budoucnu alespoň některé z nich 
posílí naši JSDH.

jsme v praxi viděli, jak se vlastně chová oheň. Co se mu líbí a co ne. 
Viděli jsme vznícení různých materiálů, látek a zařízení a také různé 
způsoby hašení. Měli jsme možnost zhlédnout různé druhy záchranných 
nosítek, včetně ukázky manipulace se zraněným a spoustu dalších 
užitečných věcí. Na závěr nám byly předány medaile za 1. místo 
vPlzeňské dětské hasičské lize v kategorii mladší i starší. Děti si odnesly .
krásné hasičské peněženky, ti starší moc pěkné hasičské nože. Do sboru 
jsme získali novou sadu soutěžních hadic. 1. místo ze všech plzeňských 
sborů v obou kategoriích považujeme za obrovský úspěch. Je to ale 
úspěch nejen vedoucích a dětí, ale také jejich rodičů, kteří je v této 
činnosti podporují.

Hledáme děti ve věku od 6 - 11 let, které by se mezi nás chtěly zapojit. 
Jelikož zatím není možné přijít fyzicky mezi nás, budeme doufat, že se 
celá situace zlepší a po novém roce mezi sebe přivítáme nové tváře. Pro 
bližší informace neváhejte volat paní Bendové na tel. 723 935 213 nebo . .
paní Klečanské na tel. 604 668 176.

Alena Klečanská

Děkujeme vám všem, kteří jste své knihy darovali a stále 
darujete. Často jde o klasiku. Z českých autorů jmenujme 
Němcovou, Jiráska nebo Vančuru. Ze světových se v policích 
objevují autoři detektivek včetně Christie nebo ti spisovatelé 
čítankoví, jako je třeba Remarque či Kerouac.

Knihobudky

Vážení spoluobčané, jsme rádi, že jste zaznamenali další 
segment litického kulturního a společenského života - 
knihobudky. Obě dvě, knihobudka Pod Vořechem a USýkorek, . .
byly brzy po instalaci zabydlené knihami. Knižní tituly se dost 
mění, domníváme se tedy, že je o knihobudky zájem, a těší nás 
to.

Netěší nás ale občasný nález starých učebnic (třeba ze  

Že si obě knihobudky své místo v nabídce komunitních aktivit 
Litic uhájily, nám dělá radost. Děkujeme vám za jejich využívání 
a přejeme klidné dny a hodně zdraví (nejen s knihou)..

Za spolek Jsme doma v Liticích napsala
Anna Čečilová, správkyně knihobudek.  

Během jarní vlny pandemie plnily knihobudky ještě jeden úkol. 
Staly se na čas rouškomatem. Jistě jste zaznamenali i odezvu 
vplzeňských médiích, včetně článku v jednom z předcházejících . .
čísel Litických listů.

stavebnictví nebo ekonomie) a těchto titulů se zbavujeme. 
Nechceme, aby ubíraly místo beletrii, a také nám snižují úroveň 
nabídky. Prosím nevnímejte knihobudky jako odkladiště už 
nepotřebného.
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